Vicisse Turcas , ad fortitudinem pleriq; retuleré , pietati tamendebitam victoriam palam constitit ; pro quâ vt nemo fortius . REGI Optimo egit , sic & Serenissima REGINA nemo reliquostus. Iuuabant quotidie Numini supplicantis Coniugis præcess manus Mariti ; nam dum in campo agit , etiam illa in Arenensis Carmeli adjitis , ad Aram illam , ante quam nemo vacuus rogauit , ad victoriam cooperabatur. Sed facesto citra finem breuitati imponere : non omnes REGI Virtutes in lucem produci amant , vt nec preciosiora Cimmelia quibuscumque monstrari. Sane mirum . Serenissimam REGINAM apud Nuncium Apostolicum motu proprio institisse , quatenus pro die duodecima Septembbris , publicæ Supplicationes per Vrbem , quales sub ferias Corporis Christi seruari mos , instituerentur , Paret pio intento Illustrissimus loci Episcopus IOANNES MAŁACHOWSKI , ipse que Ornatum Pontificio , circumfert Mysticum Christi Corpus processionaliter ; prodeunt quotquot in Vrbe Monachorum familiæ ,

liæ, validius prensando patrocinio Lipsana Sanctorum defentes. Claustris inclusæ Moniales, carceribus detenti, ex mortbo decumbentes, publicæ supplicationi, adfunt spiritu & votis: Vrbs quinimo bene magna & frequens, vniuersa se in Officium propitiandi Numinis impedit. Ab Arcis Templo descendente Baiulum Dei, comitatur ponè REGINA, manuduentibus NUNCIO Apostolico ac ANDREA ZALVSKI Episcopo Kiiouensi; ad latus procedit Regia Proles, pueriles cælo præces assundens, innocentia suâ gratiores; sequitur Senatus, SAPIEHA ac OGINSKI Lithuanici Exercitū Duces, præcipuis suorum comitati: dehinc Gynæcum, Aulæ Ministri, Nobilitas, populus deniq; vastissimo foro late circumfusus. Apud excitata per Circuitum fori altaria, cum Sacra Theca subsistitur, supplicatur, dein proceditur cum eo: Qui DEVS Exercituum, et si sub inuolucro Panis, habetur. Eodem die imo eodem instanti, ad Viennam pugnatur, collatis signis manus conféruntur, crux abunde funditur. Hic pro sanguine lachrimæ, pro machinis animorum spiria aut præces, vtrinq; in unum hostem duplex pugna, animalium aut armorum: Cracoviæ orationibus ad DEVM; ad Viennam pro DEO armatis legionibus configitur. Si quando tunc vere dici potuit. *Leuabat manus Moyses & cadebat Amalech.* Adorabatur Numen, succumbebat Turca; Cracoviæ in supplicationem verteabantur manus, in Austria stringebantur in pugnam. Sic est ambi dextrè vincere, nimirum pietate & fortitudine, imo potius à DEO incipere, quod mox armis prosperius perficias. Id pientissimæ REGINA debitum, id Præsuli Optimo cum Ioue & Rege manum mouentibus.